Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação do extrato de ratificação da dispensa de

licitação nº. 092/2022
Processo nº. 099/2022

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor  dispensado:  R$6.700,00 (Seis  mil  e  setecentos
reais).

Objeto:  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS
EMERGENCIAIS  PARA  UNIDADE  MISTA  HOSPITALAR.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  DINAMICA  ODONTO-HOSPITALAR  LTDA,

valor  R$2.800,00  E  CIRURGICA  OLIMPIO  -  EIRELI,  valor

[...]

José Luiz Perez, 23 de Fevereiro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  094/2022
Processo nº. 0102/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  8.364,00  (oito  mil  trezentos  e

sessenta e quatro reais).
Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza (papel

interfolhado  e  papel  higiênico)  destinado  a  Creche
Municipal Vera Lúcia Borella Furlan, Creche Municipal Maria
Otília  Neix,  Creche  Escola  Ana  Violin  Gandolfi  e  Creche
Escola  Júlia  Duboc.

[...]

José Luiz Perez,04 de março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  096/2022
Processo nº. 0105/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$ 1.300,00( mil e trezentos reais).
objeto:Contratação  de  profissional  e  equipamentos  de

som e iluminação para execução dos shows realizados nos
dias 11/18/25 de março e 1 de abril de 2022 na praça no
bairro Jardim dos Tucanos.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP

[...]

José Luiz Perez,04 de março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  098/2022
Processo nº. 0107/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  1.310,00(mil  trezentos  e  dez

reais)
Objeto:Fornecimento  de  toalhas  de  rosto  e  banho

destinados a “CemeitiAna ViolinGandolfi”
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Daiane Cristina de Oliveira Distribuidora -

ME
José Luiz Perez, 04 de março de 2022.E

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  100/2022
Processo nº. 109/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$53.422,10 (Cinqüenta e três mil

quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos)
Objeto:  AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  PORTAS  DE

VIDRO PARA UNIDADE MISTA HOSPITALAR
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: ROGERIO A. DOS SANTOS VIDROS
José Luiz Perez, 03 de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  101/2022
Processo nº. 110/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$7.238,80  (Sete  mil  duzentos  e

trinta e oito reais e oitenta centavos).
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS

EMERGENCIAIS  PARA  UNIDADE  MISTA  HOSPITALAR.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  CIRURGICA  RIOCLARENSE  LTDA  -  valor

R$3.162,00  E  SERVIMED  COMERCIAL  LTDA  -  valor